
DECRETO N.  11228 Del   25/09/2020

Identificativo Atto n.   423

DIREZIONE GENERALE SPORT E GIOVANI

Oggetto

DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  AL  BANDO  DELLA  MISURA  “SOSTEGNO  A
MANIFESTAZIONI SPORTIVE SUL TERRITORIO LOMBARDO” (D.D.U.O. N. 2759 DEL
01/03/2019): APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLE DOMANDE RELATIVE
ALLE  MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  DEL  3°  TRIMESTRE  2020  E  ASSUNZIONE  DEL
RELATIVO IMPEGNO DI SPESA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO
E POLITICHE PER I GIOVANI

RICHIAMATI:
• la  l.r.  n.  26  del  01/10/2014  “Norme per  la  promozione  e  lo  sviluppo delle 

attività  motorie  e  sportive,  dell’impiantistica sportiva e per  l’esercizio  delle 
professioni sportive inerenti alla montagna”;

• il  Programma Regionale di  Sviluppo (P.R.S.)  della  XI  Legislatura,  approvato 
con D.C.R. n. 64 del 10/07/2018;

• la D.C.R. n. 188 del 13/11/2018 che ha approvato le “Linee guida e priorità di 
intervento triennali per la promozione dello Sport in Lombardia, in attuazione 
della l.r. n. 26 del 01/10/2014 (art. 3, comma 1);

VISTA la D.G.R. n. 1273 del 18/02/2019 con la quale:

− sono  stati  approvati  i  criteri  attuativi  relativi  alla  misura  “Sostegno  a 
manifestazioni sportive sul territorio lombardo”;

− è  stato  stabilito  che  la  dotazione  finanziaria  della  misura  ammonti  a 
2.170.000,00 euro, la cui  copertura è data dal capitolo 6.01.104.7853 che 
presenta la necessaria disponibilità sulle seguenti annualità:

• 770.000,00 euro a valere sul Bilancio 2019;

• 1.000.000,00 euro a valere sul Bilancio 2020;

• 400.000,00 euro a valere sul Bilancio 2021;

− sono stati stabiliti, per ogni annualità, i plafond trimestrali per il finanziamento 
delle  manifestazioni  sportive  realizzate  nei  trimestri  di  riferimento  e,  per  il 
periodo dal 01/07/2020 al 30/09/2020, un importo complessivo pari ad euro 
200.000,00;

DATO ATTO che, con la sopra citata D.G.R. n. 1273/2019 è stato stabilito inoltre 
che:

− nell’ambito  dello  stesso  esercizio  finanziario,  gli  importi  eventualmente  non 
utilizzati nel trimestre di riferimento concorrono a finanziare le manifestazioni e 
gli eventi del trimestre successivo;

− una quota pari  al  10% è riservata a favore di  manifestazioni  organizzate dai 
soggetti iscritti al Registro Paralimpico;

 1



VISTO il D.D.U.O. n. 2759 del 01/03/2019 di approvazione del bando della Misura 
“Sostegno a manifestazioni  sportive  sul  territorio  lombardo”,  che  ha stabilito  al 
31/05/2020 la scadenza per la presentazione delle domande di contributo relative 
al 3° trimestre 2020, successivamente derogata al 31/08/2020 con D.G.R. XI/3013 
del 30/03/2020;

RILEVATO che al 31/08/2020, termine ultimo per la presentazione delle domande di 
contributo relative alle manifestazioni da realizzarsi nel 3° trimestre 2020, risultano 
pervenute,  tramite  la  piattaforma  Bandi  Online,  n.  36  domande  per  un 
ammontare complessivo pari a euro 295.578,88;

VERIFICATI  gli esiti dell’attività istruttoria formale e di merito, condotta dagli uffici 
regionali competenti ai sensi del punto C.3 del citato D.D.U.O. n. 2759/2019, da cui 
emerge  l’ammissibilità  di  n.  19  domande  di  contributo  presentate  (Allegato  1 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) e l’inammissibilità di n. 
9 domande per le motivazioni espresse (Allegato 2 parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento);

PRESO  ATTO che  n.  8  manifestazioni  non  sono  state  realizzate  e 
conseguentemente le relative domande sono state annullate con comunicazioni 
pec pervenute da parte dei soggetti organizzatori (Allegato 3 parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento); 

DATO ATTO altresì che, come previsto dalla citata D.G.R. n. 1273 del 18/02/2019 e 
dal D.D.U.O. n. 2759 del 01/03/2019, i contributi, in presenza di attività economica 
e di rilevanza internazionale della manifestazione, sono concessi in applicazione 
del Regolamento n. 1407/2013 della Commissione Europea del 18 dicembre 2013 
relativo  all’applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti di stato “De Minimis” con particolare riferimento agli 
articoli 1 (Campo di applicazione), 2 (Definizioni), 3 (Aiuti De Minimis), 5 (Cumulo) e 
6 (Controllo), che si applica fino al 31 dicembre 2020;

VERIFICATO,  pertanto,  per  i  soggetti  che hanno presentato domanda per  una 
manifestazione di rilevanza internazionale e con presenza di attività economica, 
l’ammissibilità del contributo ai sensi del citato Reg. (UE) n. 1407/2013;

DATO ATTO di aver proceduto, ai sensi dell’art. 14 del D.M.115/2017, alle verifiche 
propedeutiche alla concessione degli aiuti De Minimis, con il supporto del Registro 
Nazionale Aiuti  utilizzando la procedura informatica disponibile sul  sito web del 
registro,  ed  ottenendo,  in  esito  alla  visura  aiuti  De  Minimis,  il  relativo  Codice 
Concessione RNA –  COR,  citato  nelle  graduatorie  delle  domande ammesse e 

 2



finanziate, in ottemperanza alle finalità di cui all’art. 17 del D.M. 115/2017;

VERIFICATO,  altresì  che  nell’ambito  delle  suddette  36  domande  di  contributo 
formalmente  ammissibili,  sono  presenti  n.  2  domande  riferite  a  manifestazioni 
organizzate  dai  soggetti  iscritti  al  Registro  Paralimpico  che,  ai  sensi  del  citato 
D.D.U.O. 2759/2019, possono accedere alla riserva di 19.100,00 euro nel rispetto 
della graduatoria e fino a copertura della riserva stessa;

DATO ATTO che, ai sensi del punto C.3.c del citato D.D.U.O. 2759/2019, in caso di 
parità di punteggio è valutato prioritariamente l’ordine cronologico di invio della 
domanda  di  contributo  al  protocollo  regionale  attraverso  la  piattaforma 
informatica Bandi online;

RITENUTO, pertanto, di approvare:

− la graduatoria delle domande ammesse e finanziate, con l'indicazione delle 
quote di contributo concesso per un totale di euro 172.895,88  (Allegato 1 parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento), dando atto che, ai sensi 
del  punto  C.3.c  del  citato  D.D.U.O.  2759/2019,  i  dati  dichiarati  in  fase  di  
domanda di contributo e relativi agli ambiti oggetto di valutazione dovranno 
essere certificati  in fase di  rendicontazione e, ove non confermati, potranno 
determinare  una  revisione  del  punteggio  assegnato  e  della  conseguente 
posizione in graduatoria;

− l’elenco  delle  domande  non  ammissibili  (Allegato  2  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  provvedimento),  per  le  motivazioni  indicate 
nell’allegato stesso;

RITENUTO,  inoltre,  di  approvare l’elenco delle  domande annullate,  relativo  alle 
manifestazioni  non realizzate, come da comunicazioni pec pervenute da parte 
dei soggetti organizzatori (Allegato 3 parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento); 

DATO ATTO che il punto C.4 del citato D.D.U.O. 2759/2019 dispone che i soggetti 
beneficiari del contributo devono presentare, entro 60 giorni di calendario dalla 
conclusione  della  manifestazione,  pena  la  decadenza  del  contributo,  la 
rendicontazione delle entrate e delle spese nel rispetto delle regole previste dal 
citato  D.D.U.O.  2759/2019  e  che  tale  rendicontazione  deve  essere  presentata 
esclusivamente  ed  obbligatoriamente  in  forma  telematica,  secondo  la 
modulistica disponibile sulla piattaforma Bandi Online;

 3



DATO ATTO che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine previsto per 
la conclusione del procedimento stabilito dal punto C.3 del citato D.D.U.O. 2759 
del  01/03/2019 (entro  30 giorni  dal  termine di  presentazione delle domande di 
contributo);

PRESO  ATTO  delle  disposizioni  contenute  nel  D.Lgs.  126  del  10  agosto  2014, 
correttivo  del  D.Lgs.  118  del  23  giugno  2011,  ed  in  particolare  del  principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

− il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le 
quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da 
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);

− il  criterio  di  registrazione degli  incassi  e  dei  pagamenti,  che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione.

RISCONTRATO  che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato,  secondo  il  quale  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al momento della 
nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione 
diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce 
come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è 
consentito,  quindi,  pretendere  l’adempimento.  Non  si  dubita,  quindi,  della 
coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito;

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della  competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2020;

RICHIAMATA  la  l.r.  31  marzo  1978,  n.  34  “Norme  sulle  procedure  della 
programmazione, sul  bilancio e sulla contabilità della Regione” e le successive 
modifiche  ed  integrazioni  nonché  il  Regolamento  di  Contabilità  e  la  legge 
regionale di approvazione del Bilancio dell’anno in corso;

VISTA  la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di  
organizzazione e personale” e le successive modifiche ed integrazioni, nonché i 
provvedimenti organizzativi della XI legislatura, in particolare il 3° Provvedimento 
Organizzativo del 2019 approvato con D.G.R. 1574 del 19/04/2019;

 4



VERIFICATO  che la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

ATTESTATO che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra nell'ambito di 
applicazione degli artt. 26 e 27 del D.lgs 33/2013;

VISTA la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 ed i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura, 
che definiscono l’attuale assetto organizzativo della Giunta regionale;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Unità 
Organizzativa  Sostegno  al  Sistema  Sportivo,  così  come  individuate  dall’  IX 
Provvedimento Organizzativo 2019 (D.G.R. n. XI/2190 del 30 settembre 2019);

DECRETA

1. di  approvare  la  graduatoria  delle  domande  ammesse  e  finanziate  con 
l'indicazione  delle  quote  di  contributo  concesse,  per  un  totale  di  euro 
172.895,88  (Allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento) dando atto che, ai sensi del punto C.3.c del citato D.D.U.O. 
2759/2019, i dati dichiarati  in fase di domanda di contributo e relativi agli  
ambiti  oggetto  di  valutazione  dovranno  essere  certificati  in  fase  di 
rendicontazione e, ove non confermati, potranno determinare una revisione 
del punteggio assegnato e della conseguente posizione in graduatoria;

2. di  approvare  l’elenco  delle  domande  non  ammissibili  (Allegato  2  parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento),  per  le  motivazioni 
indicate nell’allegato stesso;

3. di approvare l’elenco delle domande annullate relativo alle manifestazioni 
non  realizzate,  come  da  comunicazioni  pec  pervenute  da  parte  dei 
soggetti organizzatori (Allegato 3 parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento); 

4. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella tabella seguente 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

 5



Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2020

Anno
2021

Anno
2022

RUOLO  BENEFICIARI 
AMMESSI  E  FINANZIATI  - 
BANDO  MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE  2020  -  3° 
TRIMESTRE

62063 6.01.104.7853 172.895,88 0,00 0,00

5. di riservarsi, ai sensi del punto D.3 del citato D.D.U.O. 2759 del 01/03/2019, il 
diritto  di  svolgere controlli  a campione sulle iniziative e sulle  dichiarazioni 
rese  dai  beneficiari,  mediante  ispezioni  e  sopralluoghi,  finalizzati  ad 
accertare che le iniziative siano state realizzate in conformità alle prescrizioni 
del bando, il rispetto degli obblighi posti a carico dei beneficiari, la veridicità 
delle dichiarazioni rese e della documentazione prodotta, l’accertamento 
dei requisiti e delle dichiarazioni rilasciate ai fini De Minimis;

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si  
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

7. di  disporre la pubblicazione del presente decreto sulla piattaforma Bandi 
Online e sul Bollettino ufficiale della Regione Lombardia.

     Il Dirigente

MARCO  CASSIN

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

 6



Allegato 1

N. ID PRATICA DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA
RILEVANZA 

DELL'EVENTO
RICADUTA 

INIAZIATIVA
STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZIONE

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA SOSTENIBILITÀ SQUADRE FEMMINILI
COMUNI 

SVANTAGGIATI
CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

CONTRIBUTO 
CONCESSO RISERVA

CONTRIBUTO CONCESSO
CONTRIBUTO 

CUMULATO TOTALE
SOGGETTO A REGIME 

DE MINIMIS
NOTE

1 2158258
CIRCOLO VELA GARGNANO SOCIETA' 
COOPERATIVA DILETTANTISTICA

01517010987
70ª CENTOMIGLIA 

INTERNAZIONALE DEL GARDA
GARGNANO BRESCIA 05/09/2020 06/09/2020 NO 46 8 12 10 4 8 2 2 10.000,00                    10.000,00                     10.000,00                  COR 2827851

2 1352079 PGS AUXILIUM 93006710144 31°VOLLEY OPEN SONDRIO SONDRIO 11/09/2020 13/09/2020 NO 36 8 4 10 6 4 2 2 10.000,00                    10.000,00                     20.000,00                  NO

3 2310771
HIDROGENO SAILING TEAM 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

03509040980 CAMPIONATO ITALIANO DI VELA 
CLASSE DINGHY

PIANELLO DEL LARIO COMO 16/09/2020 19/09/2020 NO 36 7 7 10 4 4 2 2 10.000,00                    10.000,00                     30.000,00                  NO

4 1797340
LAGUNA RUNNING SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A               
RESPONSABILITA' LIMITATA

92186850928 MONZA21 MONZA
MONZA E DELLA 

BRIANZA
13/09/2020 13/09/2020 NO 35 10 9 6 4 4 2 0 10.000,00                    10.000,00                     40.000,00                  COR 2827873

5 2145376
A.V.A.S. - ASSOCIAZIONE 
DILETTANTISTICA  VELICA ALTO SEBINO

2606540165 48ESIMA EDIZIONE  REGATA LTL LOVERE BERGAMO 05/09/2020 27/09/2020 NO 35 4 7 10 4 8 0 2 8.240,00                       8.240,00                        48.240,00                  NO

6 2210303 CAMPO DEI FIORI OUTDOOR ASD 03708200120 CAMPO DEI FIORI TRAIL COMERIO VARESE 25/09/2020 27/09/2020 NO 33 7 10 2 6 4 2 2 10.000,00                    10.000,00                     58.240,00                  NO

7 2301727
GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO 
DI CHIURO

00737150144 CAMPIONATI REGIONALI 
INDIVIDUALI E DI STAFFETTE SU 

CHIURO SONDRIO 26/09/2020 27/09/2020 NO 30 4 4 8 4 8 0 2 10.000,00                    10.000,00                     68.240,00                  NO

8 2308207 A.S.D. ATLETICA INTERFLUMINA EPIU' 90000630195 TRA FIUMI E MONTAGNE RITORNA LO SPORT CHIURO SONDRIO 07/08/2020 14/08/2020 NO 29 4 3 10 4 4 2 2 10.000,00                    10.000,00                     78.240,00                  NO

9 1785691
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA TENNIS BOVEGNO

3205100989
55A COPPA ERNESTO E CARLO 

DELLA TORRE-TORNEO NAZIONALE 
BRESCIA BRESCIA 29/07/2020 09/08/2020 NO 28 8 0 10 4 4 0 2 5.600,00                       5.600,00                        83.840,00                  NO

10 2302665 SCUOLA BASKET SOUND ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

97779810155 PLAYGROUND MILANO LEAGUE MILANO MILANO 05/09/2020 13/09/2020 SI 28 4 10 2 6 4 2 0                          10.000,00 10.000,00                 93.840,00                  NO

11 2212974
CONSORZIO TURISTICO MEDIA 
VALTELLINA

00824670145
TAPPE VALTELLINESI GIRO D'ITALIA 

GIOVANI UNDER 23 -2020
APRICA SONDRIO 05/09/2020 06/09/2020 NO 27 2 3 10 6 4 0 2                          10.000,00 10.000,00                     103.840,00                NO

12 1785237 COMITATO VALTELLINA EBIKE FESTIVAL 91018640143 VALTELLINA EBIKE FESTIVAL MORBEGNO SONDRIO 19/09/2020 20/09/2020 NO 26 2 4 2 6 8 2 2                          10.000,00 10.000,00                     113.840,00                COR 2827895

13 2211845
SOCIETÀ SPORTIVA DILETTENTISTICA 
CANOTTIERI CORGENO

91007890121
MEETING NAZIONALE GIOVANILE 

DI CANOTTAGGIO ALLIEVI E 
VERGIATE VARESE 19/09/2020 20/09/2020 NO 25 5 4 10 4 0 2 0                          10.000,00 10.000,00                     123.840,00                NO

14 2307917 RUNNING FESTIVAL ASD 91365390375 EXPO PER LO SPORT 2020 MILANO MILANO 05/09/2020 06/09/2020 NO 22 2 4 4 6 4 2 0                            6.565,00 6.565,00                        130.405,00                NO

15 1740262
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA MARVELIA

04327560969 MASTERCUP LASER DONGO COMO 25/07/2020 26/07/2020 NO 21 7 0 2 4 4 2 2                          10.000,00 10.000,00                     140.405,00                NO

16 2173630
S.C.L. GAZZANIGHESE G.B.C. 
APPRETTIFICIO BOSIO

90002950161
1A EDIZIONE 

“BERGHEM#MOLAMIA”
GAZZANIGA BERGAMO 27/09/2020 27/09/2020 NO 21 5 0 2 6 4 2 2                          10.000,00 10.000,00                     150.405,00                NO

17 2284315
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA CANOTTIERI 

83009130127 CAMPIONATI LOMBARDI 2020 GAVIRATE VARESE 27/09/2020 27/09/2020 SI 16 4 0 6 2 0 2 2                            9.100,00 9.100,00                   159.505,00                NO

18 2235872 ASC COMO APS ETS 3871040139 VIVI PORLEZZA DI CORSA PORLEZZA COMO 13/09/2020 13/09/2020 NO 14 2 0 2 4 4 0 2                          10.000,00 10.000,00                     169.505,00                NO

19 2176238 POISON WAVE A.S.D. 91030190176
CIS STREET JUNIOR SKS SKATE KID 

SERIES 2020
PALAZZOLO 
SULL'OGLIO

BRESCIA 13/09/2020 13/09/2020 NO 11 7 0 2 0 0 2 0                            3.390,88 3.390,88                        172.895,88                NO

DOMANDE AMMESSE E FINANZIATE



Allegato 2 

N. ID PRATICA
DATA E ORA 
DOMANDA

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
RICHIEDENTE

CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE NOTE

1 1816607 10/04/2020 11:37:51 AUTOMOTIVE EVENTS ASD 93552190154 LA DISABILITA' SCENDE IN PISTA OTTOBIANO PAVIA 26/09/2020 27/09/2020
Par. B.2.a, C.3.b del bando. L'attività svolta non si 
configura come evento o manifestazione sportiva 
(seminario).

2 2236423 12/06/2020 14:08:54 A.S. SONDALO 1988 00658950142 SUMMER CAMP 2020 SONDALO SONDRIO 03/08/2020 08/08/2020
Par. B.2.a, C.3.b del bando. L'attività svolta non si 
configura come evento o manifestazione sportiva 
(campus estivo).

3 2174100 26/05/2020 12:53:38
S.C.L. GAZZANIGHESE G.B.C. 
APPRETTIFICIO BOSIO

90002950161
33° TROFEO GBC APPRETTIFICIO 
BOSIO

GAZZANIGA BERGAMO 02/08/2020 02/08/2020
Par. B.2. del bando. Il soggetto ha già presentato una 
domanda nello stesso trimestre di riferimento.

4 2174171 26/05/2020 12:54:16
S.C.L. GAZZANIGHESE G.B.C. 
APPRETTIFICIO BOSIO

90002950161 16° TR. GIUSEPPE  ARMANNI A.M. ALBINO BERGAMO 26/07/2020 26/07/2020
Par. B.2. del bando. Il soggetto ha già presentato una 
domanda risultata ammessa e finanziata nello stesso 
trimestre di riferimento.

5 1766974 05/03/2020 21:31 G.S. NINO RONCO 94001430159
52° MEDAGLIA D'ORO NINO RONCO 
A.M.

ORNAGO
MONZA E DELLA 
BRIANZA

12/07/2020 12/07/2020
Par. B.2, B.2.a, C.3.b del bando. Richiesta di patrocinio 
regionale non presente all'atto di presentazione della 
domanda.

6 2210651 29/05/2020 17:35:57
UNO MAS ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

95019860634
ASPRIA TENNIS CUP 2020 - SPECIAL 
EDITION "FIGHT FOR ITALY"

MILANO MILANO 02/07/2020 05/07/2020
Par. B.2. del bando. Il soggetto ha già presentato una 
domanda di contributo risultata ammessa e finanziata 
nello corrente anno. 

7 2235095 10/06/2020 19:23:01
ASSOCIAZIONE MEDICI BRIANZA E 
MILANO

02284790132 MEDICUORE - SHOW CUP MONZA
MONZA E DELLA 
BRIANZA

19/09/2020 20/09/2020
Par. B.2, B.2.a, C.3.b del bando. Richiesta di patrocinio 
regionale non presente all'atto di presentazione della 
domanda.

8 1259969 10/08/2020 10:30:59 FERRARI CLUB MILANO 97080880152
36MO RADUNOM INTERNAZIONALE 
FERRARI CLUB MILANO

MILANO MILANO 27/09/2020 27/09/2020
Par. B.2, B.2.a, C.3.b del bando. Richiesta di patrocinio 
regionale non presente all'atto di presentazione della 
domanda.

9 2304499 16/08/2020 09:45:42 A.S.D RACING OFFROAD 2494680206
FORMULA DRIVER TROFEO RACING 
OFFROAD MSP MONTICHIARI

MONTICHIARI BRESCIA 27/09/2020 27/09/2020
Par. B.2, B.2.a, C.3.b del bando. Richiesta di patrocinio 
regionale non presente all'atto di presentazione della 
domanda.

DOMANDE NON AMMISSIBILI



Allegato 3 

N. ID PRATICA
DATA E ORA 
DOMANDA

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
RICHIEDENTE

CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE NOTE

1 1771957 02/03/2020 19:18:54 VILLA CARCINA ATHLETIC CLUB A.S.D. 92004620172
CAMPIONATO ITALIANO PARALIMPICO ASSOLUTO DI 
ATLETICA LEGGERA

CONCESIO BRESCIA 27/06/2020 01/07/2020
Annullamento manifestazione come da PEC del 
23/09/2020- prot. N 2020.0011255

2 1737912 02/03/2020 19:29:38
MOTO CLUB CAPRONI VIZZOLA TICINO 
A.S.D.

2244490021
RIEVOCAZIONE STORICA "VALLE DEL TICINO": PISTONI E  
ZAFFERANO

VIZZOLA TICINO VARESE 05/09/2020 06/09/2020
Annullamento manifestazione come da PEC del 
22/09/2020 - prot. N1.2020.0011228

3 1883389 27/04/2020 12:19 ASD GRUPPO BI 91015680142 3 TROFEO VALPOCI - MTB COLMEN DAZIO SONDRIO 12/07/2020 12/07/2020
Annullamento manifestazione come da PEC del 
11/09/2020  - prot. 2020.10594

4 1765556 27/02/2020 01:00:39 A.S.D. LIBERTAS VALLESABBIA 03549960981 IVARS TRE CAMPANILI HALF MARATHON VESTONE BRESCIA 05/07/2020 05/07/2020
Annullamento manifestazione come da PEC del 
1/7/2020 - prot.  N1.2020.0006078

5 1770187 28/02/2020 18:04:47 ASD - TBR 02830670986 CRITERIUM INTERNAZIONALE DI CICLISMO GAMBARA BRESCIA 11/07/2020 12/07/2020
Annullamento manifestazione come da PEC del 
6/7/2020 - Prot. N1.2020.0006403 

7 1793284 05/05/2020 08:04:24 A.S.D. VIRGILIANA SAN LEONARDO 02552650208 V TORNEO CITTA DI MANTOVA MANTOVA MANTOVA 12/06/2020 05/07/2020
Annullamento manifestazione come da PEC del 
24/8/2020- prot. N1.2020.0009502

8 1782620 09/03/2020 17:23:26 EVOLUTION TEAM 03669450987 SAN FERMO TRAIL BORNO BRESCIA 23/08/2020 23/08/2020
Annullamento manifestazione come da pec prot. 
N1.2020.7558 del 23/7/2020 e pec. N1.2020.0007704 
del 27/07/2020.

DOMANDE MANIFESTAZIONI ANNULLATE


